

Protokół z posiedzenia Komisji Do Spraw Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa.

Stan Komisji 5 Radnych

Obecnych 4 Radnych

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W dniu 3.11.2011 roku o godz. 14-tej w siedzibie Centrum Kultury w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych, Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska oraz Komisji ds. Samorządów Mieszkańców. W spotkaniu uczestniczyli również Prezydent Miasta Żyrardowa Andrzej Wilk, Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Inwestycji Zdzisława Piątek, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Marek Zabłocki oraz Przedstawiciele Samorządów Mieszkańców.

Temat:

„Projekt budowy i przebudowy dróg miejskich na lata 2012-2016”

Przebieg spotkania został zarejestrowany na nośniku elektronicznym.

Podczas dyskusji zwrócono m.in. uwagę:

1/ na ulice, które z uwagi na ich znaczenie komunikacyjne powinny być ujęte w planie-dotyczy to ulic 11-go Listopada / zły stan techniczny, praktycznie brak chodnika po jednej stronie, duży ruch samochodowy jak i pieszy-m.in. mieszkańcy Osiedla Batory i Żeromskiego/ i Kanałowej/ na odcinku do Opolskiej do Piotra Skargi/.

2/ spośród umieszczonych w projekcie planu, alternatywnie do realizacji, ulic Limanowskiego, Szopena, Wyspiańskiego i Dittricha uznano, iż w pierwszej kolejności winna być przebudowana ulica Limanowskiego/ od Dittricha do Legionów Polskich/, jak również należy rozpatrzyć możliwości przyspieszenia jej realizacji z uwagi na jej aktualnie zły stan techniczny a także fakt iż jest to droga zbiorcza o bardzo natężonym ruchu.

3/ podjęto dyskusję nt. przebudowy ul. Waryńskiego. Wg oceny Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej jest w złym stanie technicznym kanalizacja deszczowa oraz nawierzchnia.

4/ został zgłoszony wniosek, aby przyspieszyć budowę ul. Nowy Świat. Wg informacji Naczelnik Zdzisław Piątek umieszczenie do realizacji w roku 2015 zostało podyktowane faktem, iż w lata 2012-2015 będzie realizowana przez PGM budowa kanału Roszarniczego, co ściśle wiąże się z możliwościami technicznymi budowy ulicy Nowy Świat.

5/ odnośnie ulicy Ziółowej zdania były rozbieżne od opinii o potrzebie przyspieszenia budowy do zdań, iż nie jest to ulica do pierwszoplanowej realizacji.

6/ zgłoszono wniosek o zmianę kolejności realizacji ulic Al. Wyzwolenia i ul. Bora Komorowskiego. Również o rozpatrzenie możliwości zastąpienia budowy ul. Al. Wyzwolenia zadaniem przebudowa ul. Ogińskiego lub budowa ul. Okulickiego.

7/ dodatkowo do planu zgłoszono budowę ulic:

Południowej/ od Dąbrowskiego do Kasprowicza/, ul. Mazowieckiej/ od Domu Rzemiosła do Kasprowicza / oraz kolejnego odcinka ul. Równoległej/od Dąbrowskiego do Olszowej/

Chłodnej/ lub Przybysz/, ul. Choińskiego

Pomorskiej-temat dyskusyjny z uwagi na fakt, iż nie jest utwardzona Piaskowa/droga zbiorcza/ jak również ulice Szczecińska i Olsztyńska.

Obecni na posiedzeniu Pan Prezydent Andrzej Wilk i Naczelnicy Z. Piątek i M. Zabłocki udzielali szczegółowych informacji co do założeń Projektu oraz odpowiedzi na zgłaszane pytania.

Ustalono, iż zgłoszone wnioski będą przedmiotem dodatkowej analizy a projekt „Budowa i przebudowa dróg miejskich na lata 2012-2016” zostanie przedłużony do konsultacji a następnie w formie uchwały do akceptacji Rady Miasta Żyrardowa.

Przewodniczący Komisji
Do Spraw Samorządów Mieszkańców

Jarosław Gejcyg

